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Annotatsiya: Bugungi kunda qishloq xo‘jaligida innovatsion texnologiyalarni joriy 

etish va ekologik muvozanatni saqlash muhim ahamiyat kasb etmoqda. Aholi sonining ortib 

borishi natijasida oziq-ovqat mahsulotlariga bo‘lgan talab keskin oshib bormoqda, bu esa 

yuqori hosildorlikka ega, sifatli va xavfsiz mahsulot yetishtirishni taqozo etadi. Shu nuqtai 

nazardan, issiqxona ko‘chatchiligi sohasi yil davomida uzluksiz ishlab chiqarishni 

ta’minlaydigan samarali yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. 
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Kirish qismi: 

Biroq issiqxonalarda intensiv ishlab chiqarish jarayonlari tabiiy resurslardan ortiqcha 

foydalanish, suv va tuproqning degradatsiyasi hamda atrof-muhitning ifloslanishiga olib 

kelishi mumkin. Ayniqsa, kimyoviy o‘g‘itlar va pestitsidlarning me’yoridan ortiq 

qo‘llanilishi ekologik xavfsizlikka salbiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Shu sababli, issiqxona ko‘chatchiligida atrof-muhitni muhofaza qilishga qaratilgan 

zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Bunday 

texnologiyalar resurslardan oqilona foydalanish, ekologik toza mahsulot yetishtirish va 

barqaror rivojlanishni ta’minlashga xizmat qiladi. Mazkur maqolada issiqxona 

ko‘chatchiligida ekologik xavfsizlikni ta’minlovchi asosiy texnologiyalar va ularning 

ahamiyati tahlil qilinadi. 

Asosiy qism  

Issiqxona ko‘chatchiligida ekologik muhofaza texnologiyalarini joriy etish nafaqat 

atrof-muhitni asrash, balki ishlab chiqarish samaradorligini oshirishda ham muhim rol 

o‘ynaydi. So‘nggi yillarda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, resurs tejovchi 

texnologiyalarni qo‘llash natijasida suv sarfi 30–50% gacha kamayadi, hosildorlik esa 20–

30% ga oshishi mumkin.Birinchi navbatda, suv resurslarini boshqarish muhim ahamiyat 
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kasb etadi. Tomchilatib sug‘orish tizimi an’anaviy sug‘orish usullariga nisbatan ancha 

samarali bo‘lib, suvni bevosita ildiz zonasiga yetkazadi. Natijada suvning bug‘lanish va 

oqib ketish yo‘qotishlari keskin kamayadi. Ayrim tadqiqotlarga ko‘ra, tomchilatib sug‘orish 

orqali suvdan foydalanish samaradorligi 90–95% ga yetadi. Bundan tashqari, drenaj 

suvlarini yig‘ish va qayta foydalanish tizimlari issiqxonalarda suv aylanishini ta’minlab, 

ekologik bosimn kamaytiradi. 

Ikkinchi muhim yo‘nalish — o‘g‘itlash va tuproq unumdorligini saqlashdir. Mineral 

o‘g‘itlarning me’yoridan ortiq qo‘llanilishi tuproqda nitratlar to‘planishiga va yer osti 

suvlarining ifloslanishiga olib keladi. Shu sababli, zamonaviy issiqxonalarda fertigatsiya 

texnologiyasi keng qo‘llanilib, o‘g‘itlar suv bilan birga aniq dozada beriladi. Bu usul o‘g‘it 

sarfini 20–40% gacha kamaytiradi. Organik o‘g‘itlar, xususan biohumus va kompost esa 

tuproqning biologik faolligini oshiradi va uning strukturaviy holatini 

yaxshilaydi.Zararkunandalar va kasalliklarga qarshi kurashishda integratsiyalashgan 

himoya tizimi (IPM) alohida ahamiyatga ega. Bu tizim biologik, mexanik va agrotexnik 

usullarni birgalikda qo‘llashni nazarda tutadi. Masalan, foydali hasharotlar 

(entomofaglar)dan foydalanish zararkunandalar sonini tabiiy ravishda kamaytiradi. Statistik 

ma’lumotlarga ko‘ra, biologik himoya usullarini qo‘llash natijasida kimyoviy pestitsidlar 

ishlatilishi 50–70% gacha qisqaradi.Energiya samaradorligini oshirish ham ekologik 

muhofazaning muhim qismi hisoblanadi. Issiqxonalarda energiya sarfining katta qismi 

isitish va yoritishga to‘g‘ri keladi. Zamonaviy issiqxonalarda ikki qavatli qoplama 

materiallari, issiqlik izolyatsiyasi va quyosh panellaridan foydalanish energiya sarfini 25–

40% gacha kamaytiradi. Ayrim rivojlangan mamlakatlarda geotermal energiya va biogaz 

tizimlari ham joriy etilgan bo‘lib, ular issiqxona faoliyatining ekologik ta’sirini yanada 

kamaytiradi.Mikroiqlimni boshqarish texnologiyalari ham muhim ahamiyatga ega. Harorat, 

namlik va CO₂ miqdorini avtomatik nazorat qilish orqali o‘simliklarning optimal o‘sish 

sharoitlari yaratiladi. Bu esa nafaqat hosildorlikni oshiradi, balki resurslardan samarali 

foydalanishga ham xizmat qiladi. 
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Chiqindilarni boshqarish masalasi ham dolzarbdir. Issiqxonalarda hosil bo‘ladigan 

o‘simlik qoldiqlari kompostlash orqali qayta ishlanib, organik o‘g‘it sifatida qayta 

foydalaniladi. Plastik qoplamalar va konteynerlarni qayta ishlash esa atrof-muhit 

ifloslanishini kamaytiradi. Ba’zi ma’lumotlarga ko‘ra, chiqindilarni qayta ishlash orqali 

umumiy chiqindi hajmini 60% gacha kamaytirish mumkin.Shuningdek, yopiq siklli ishlab 

chiqarish tizimlari (closed-loop systems) keng joriy etilmoqda. Bu tizimlarda suv, o‘g‘it va 

boshqa resurslar qayta ishlanib, takror foydalaniladi. Natijada tashqi muhitga chiqindilar 

chiqarilishi minimal darajaga tushadi.Xulosa qilib aytganda, issiqxona ko‘chatchiligida 

zamonaviy ekologik texnologiyalarni kompleks qo‘llash yuqori iqtisodiy samaradorlikni 

ta’minlash bilan birga, atrof-muhitni muhofaza qilish, resurslarni tejash va barqaror qishloq 

xo‘jaligini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Xulosa : 

Xulosa qilib aytganda, issiqxona ko‘chatchiligida atrof-muhitni muhofaza qilish 

texnologiyalarini joriy etish bugungi kunda zarur va dolzarb masalalardan biridir. 

Zamonaviy yondashuvlar — tomchilatib sug‘orish, biologik himoya usullari, organik 

o‘g‘itlash, energiya tejovchi texnologiyalar va chiqindilarni qayta ishlash tizimlari — 

nafaqat tabiiy resurslarni tejash, balki ekologik xavfsizlikni ta’minlashga xizmat qiladi. 

Shuningdek, ushbu texnologiyalarni qo‘llash orqali suv va energiya sarfini sezilarli 

darajada kamaytirish, tuproq unumdorligini saqlash va yuqori sifatli, ekologik toza 

mahsulot yetishtirish imkoniyati yaratiladi. Bu esa o‘z navbatida qishloq xo‘jaligining 

barqaror rivojlanishini ta’minlaydi. 

Kelajakda issiqxona xo‘jaliklarida innovatsion va ekologik texnologiyalarni yanada 

keng joriy etish, ilmiy yondashuvlarni kuchaytirish va resurslardan oqilona foydalanish 

muhim vazifalardan biri bo‘lib qoladi. 
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